

GUGiK MA CZAS, GEODEZJA NIE

Walne Zgromadzenie Polskiej Geodezji Komercyjnej (PGK) odbyło się tym razem w Kołobrzegu (15-17 października), a jego gospodarzem było OPGK Koszalin. Niepisaną tradycją obrad organizacji zrzeszającej największe firmy geodezyjne w Polsce stał się udział w nich głównego geodety kraju. W Kołobrzegu zjawili się zarówno Jolanta Orlińska, jak i Jacek Jarząbek, wiceprezes GUGiK. GGK przedstawiła zarys polityki urzędu i planowany budżet na przyszły rok, który będzie nieco wyższy niż obecny (20 mln zł na pra-

ce geodezyjne, 15 mln zł na budowę Geoportalu 2 oraz 5 mln zł na bazę TERYT). W sferze legislacyjnej urząd zdecydował, że w pierwszej kolejności należy zająć się projektem ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej, a dopiero w następnej - napisaniem nowego prawa geodezyjnego i kartograficznego. Prace nad PgiK mają się rozpocząć w połowie 2009 roku.

Waldemar Klocek, prezes PGK, podkreślił, że sprawy geodezji idą w Polsce w złym kierunku. Spada jakość usług, specjalistyczne prace

geodezyjno-kartograficzne przejmują firmy informatyczne. Za priorytetowe zadanie dla administracji prezes uznał ustalenie przejrzystych zasad jej funkcjonowania, utworzenie samorządu zawodowego geodetów, ustanowienie funkcji geodety przysięgłego, nadanie odpowiedniej rangi ochronie własności każdego obywatela. Według Waldemara Klocka, za napisanie nowej ustawy geodezyjnej trzeba się zabrać jak najszybciej, wykorzystując do tego projekt przedstawiony przez przedsiębiorców na początku br. i projekt założeń nowego prawa opracowany przez dr. Remigiusza Piotrowskiego i Tomasza Myślińskiego (prezentowany już na poprzednim Walnym Zgromadzeniu pół roku temu).

Podczas obrad statutowych Andrzej Dycja (KPG, Kraków) przedstawił zagadnienia omawiane podczas Kongresu CLGE (17-19 września). Wraz z postępującą integracją środowiska geodezyjnego w Europie zachodzi potrzeba zdefiniowania niektórych pojęć (np. nieruchomości, granica), by można było mówić jednym językiem. Widoczna jest tendencja do tego, by licencje (uprawnienia) geodezyjne

obejmowały tylko działalność dotyczącą prac katastralnych, a regulacje w tym zakresie były identyczne w całej Unii. Statystycznie rzecz ujmując, w krajach UE do prowadzenia prac katastralnych trzeba mieć wyższe wykształcenie i co najmniej dwa lata praktyki. Według przedsiębiorców geodezyjnych do 2012 roku powinno być opracowane stanowisko UE w formie dyrektywy definiującej sprawę katastru europejskiego. Polscy przedsiębiorcy wkrótce będą mieli gościć swoich kolegów z Europy. W marcu 2009 r. w Krakowie odbędzie się Walne Zgromadzenie CLGE, w którym udział weźmie 26 delegacji. Tematem obrad będzie m.in. dyrektywa o swobodnym przepływie usług. Wśród wniosków z posiedzenia PGK na podkreślenie zasługują wystąpienie do Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego i Nauki oraz GGK w sprawie uporządkowania programów i systemów kształcenia w dziedzinie geodezji i kartografii oraz zobowiązanie do podjęcia działań w celu wdrożenia outsourcingu części technicznej zasobu geodezyjno-kartograficznego.

Opracowanie red. na podstawie materiałów PGK

SŁABSZĄ OCHRONA GRUNTÓW

W przyjętej przez Sejm 10 października nowelizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych zaproponowane pierwotnie odroślenie położonych w miastach gruntów tylko najgorszych klas (od IV do VI) rozszerzono ostatecznie o wszystkie klasy. Poprawki zgłosiła PO. Proponowane zmiany mają na celu zdjęcie z gruntów rolnych położonych w granicach administracyjnych miast ochrony i uwolnienie ich dla celów inwestycyjnych. Obecnie wymagane jest dla nich ustalenie przeznaczenia nierolniczego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Jeśli planu nie ma, konieczne jest jego uchwalenie przed zmianą przeznaczenia na cele nierolnicze. Jak wyjaśnił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke, celem tej regulacji jest usprawnienie procedur związanych z wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji rolniczej, a w konsekwencji ułatwienie uzyskania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, a także pozwolenia na budowę.

AW

NOWOŚCI PRAWNE

- W DzU nr 187 z 21 października opublikowano rozporządzenie ministra nauki i szkolnictwa wyższego z 9 października 2008 r. w sprawie określenia wzorów formularzy wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie uznania kwalifikacji zawodowych (poz. 1151), weszło w życie 21 października.
- W DzU nr 183 z 16 października opublikowano rozporządzenie ministra finansów z 14 października 2008 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznania ARiMR akredytacji jako agencji płatniczej w zakresie uruchamiania środków pochodzących z EFRG oraz EFRROW (poz. 1134), weszło w życie 16 października.
- W DzU nr 171 z 23 września opublikowano ustawę z 4 września 2008 r. o zmianie ustaw w celu ujednoczenia terminologii informatycznej (poz. 1056), weszła w życie 8 października.
- W DzU nr 170 z 22 września opublikowano obwieszczenie marszałka Sejmu RP z 10 września 2008 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego (poz. 1051).
- W DzU nr 154 z 26 sierpnia opublikowano: ● oświadczenie rządowe z 18 lipca 2008 r. w sprawie mocy obowiązującej Porozumienia o Europejskim Państwie Współpracującym między Rządem RP a Europejską Agencją Kosmiczną, podpisanego w Warszawie 27 kwietnia 2007 r. (poz. 960); ● porozumienie podpisane w Warszawie 27 kwietnia 2007 r. o Europejskim Państwie Współpracującym między Rządem RP a Europejską Agencją Kosmiczną (poz. 959), weszło w życie kwietnia 2008 r.; ● ustawę z 25 lipca o zmianie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (poz. 958), weszła w życie 10 września.
- W DzU nr 153 z 22 sierpnia opublikowano rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego z 13 sierpnia 2008 r. w sprawie udzielania przez PARP pomocy finansowej na wspieranie tworzenia i rozwoju gospodarki elektronicznej w ramach PO Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013 (poz. 956), weszło w życie 22 sierpnia.
- W DzU nr 149 z 19 sierpnia opublikowano rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 28 lipca 2008 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podziału środków PROW na lata 2007-2013 (poz. 943), weszło w życie 19 sierpnia.

Oprac. AW